Regni Rasciae, versus Graeciam, in diocesi Colocensi, est monasterium Sancti Demetrii, in 

quo ex primaria institutione debuerunt servire Deo Graeci, Ungari et Sclavi et cuilibet ip-

sarum nationum fuerunt inibi distinatae et dispositae mansiones et ibi ponebatur abbas 

graecus usque ad haec tempora per Patriarcham Graecorum; nec obediebat dictus abbas 

graecus, in Regno Ungariae, alicui praelatorum, sed solum Patriarchae Graecorum; mor-

tuo tamen abbate novissimo, qui suspectus fuerat Regi Ungariae, extunc dictus Patriarcha 

de abbate supradicto monasterio non providit nec aliquis praelatus se de ipsa abbatia in-

tromisit et ita vacavit abbatia circiter annis decem; et bona dicti monasterii disipavit et oc-

cupavit potentia laicalis et cultus divinus in ipso monasterio est diminutus quoad Graecos, 

vacante abbatia cursu temporis memorati.// Quare supplicare Sanctitati Vestrae, ad refor-

mationem ipsius monasterii, tam in spiritualibus, quam in temporalibus facienda<m> fratri 

Vito episcopo Nitriensi, comiti Capellae et secretario cancellariae Regis Ungariae, viro uti-

que religioso et honesto, boni zeli et boni exempli, provido et discreto et in rebus dicti Regni 

multum experto, magnumque apud dictum Regem et regales favorem habenti, sapedictum 

monasterium eiusque administrationem et curam cum omnibus iuribus suis et pertinien-

tiis, tam in spiritualibus quam in temporarlibus, ad ipsius episcopi vitam, dignemini com-

mendare, cum non obstantiis et clausis aliis opportunis.// Fiat. R. Sed teneatur ibi tenere 

certum numerum monachorum latinorum et post eius decessum illi monachi eligant abba-

tem latinum Ordinis Sancti Benedicti. R. Et quod transeat sine alia lectione.// Fiat. R.// 

Datum Apud Villam Novam, Avinionensis diocesis, XV kalendas aprilis, anno secundo488. 

Ordinul Sfântului Benedict, căruia i-au aparţinut Clement al VI-lea (1342-

1352) şi Urban al V-lea (1362-1370), protectorul văduvei voievodului Ale-

xandru, Clara, şi al lui Laţcu, deţinuse singura mănăstire latină de la Athos, 

Amalfion, închinată Fecioarei Maria şi donată Marii Lavre pe la 1287489. 

486 Vezi şi Enikő Csukovits, „A tekergő kígyó és a sátán csatlósa. Ellenségkép a középkori 

magyar királyi adománylevelek narrációiban” [Şarpele încolăcitor şi sluga lui Satan. Imagi-

nea duşmanului în donaţiile regale ungare], Történelmi Szemle, LII (2009), 2, pp. 195-206. 
487 I-a urmat Nicolae Vásári (vezi Regesta supplicationum, I, no. 359, p. 176; no. 367, p. 181). 
488 ASV, Registra Supplicationum (Reg. Suppl.), Clemens PP. VI, reg. 6. Ianuarius-Maius